Jacobi Alvarez de Paz Opera

De Vita Spirituali, Eivsqve Perfectione - Libri quinque

Álvarez de Paz, Jacobo

Lvgdvni, 1611

De Præparatione ad vitam contemplatiuam. Cap. xxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77833](#)

actiones, velut suauissimos fructus operiunt. Frondes in vinea sine vuis, non faciant, & meditationes, reu*c*elestium minimè sine fructu puritatis delectant.

Postremò contemplatiua vita, diuinam vniōnem quærat, necesse est, ut ita vt ex intelligētia ad affectū virtutis transeat, & ex affectū, & interna exercitatio ne virtutum, in sponsi amplexibus requiefcat. Audi animam contemplatiacem, sua contemplatione finem istum aſſequentem. Inueni, quem diligit anima mea, tenui eum, nec dimittā.] Prīmò in lec̄tū cor di ſuī queſiuit ſponſum, nec illum inuenit. Deinde, per viros, & plateas queſiuit dilectum ſuum, nec etiam inuenit. Postmodum vigiles custodiētes ciuitatem, de dilecto interrogat, nec aliquid, quod ſatisfaciat, respondent ei. Hæc omnia ad ſolum intellectum perteſt. Eius enim eſt iniquitudo: qua Deū iam in nobis ipſis, iam in creaturis inquirimus, eius eſt & interrogatio, qua Prelatus, & spirituales magiſtri de ſpoſo interrogamus. Ad hæc: Inueni (inquit) quem diligit anima mea.] Hoc iam affectui tribuendum eſt. Affectus namque ſue dederiu, eſt, quod Deum veluti abſconditum manifeſtat, & qua longe poſtum ad nos adducit. Quare dederiu pauperum exaudiuit Dominus, p̄parationem cordis eorum audiuit auris tua.] Audit, inquam, dederia clamantia, & p̄parationes cordis, hoc eſt, affectus volūtatis, voſcifertantes, & opeſ efflagitantes aſculat, & tamquam tenera mater paruo clamanti, & lugenti ſe benigniſſimè oſtentat. Tandem amatix ſponſa, hac dulciſſima Domini inuentione, nec dum expleta, amplius quærerit, amplius exoptat, intimam vniōnem ſuſpirat, dicēs: Tenui eum, nec dimittam,] & hūc ſinem eſſe cōtemplatiōnis deſignat. Sed que eſt illa vniō, quam vitæ cōtemplatiō ſcopū aſtrui muſt? Certè non eſt illa vniō, quam nonnullæ animæ puræ, & à vitiiſ liberata, ſolent ad breuem mortuam in oratione ſentire. Hæc enim non eſt temerè, & p̄ſumptuō ſe affectanda, ſed ſi à Domino offertur, diligenter & humiliiter accipienda. Eſt igitur vniō, qua Deo per voluntatiſ concordiam, & per virtutum imitationem copulamur, quam vniuersi ſi ne periculo queruunt, ſine nota p̄ſumptioni exoptant. Hac vniōne tenetur Deus. Vnde Richardus, ait: Manet in illa anima Christus, qua virtutes eius poſſederit, humilitatem, mansuetudinem, patientiā, obedientiam, & charitatem. Et item, qua mandata eius ſeruat, ſicut ille ambulauit, & ipſe ambulat. Si quis diligit me, (inquit) māda mea ſeruabit, & paſter meus diligit eum, & ad eum veniemus, & manſionem apud eum faciemus.] Talis ergo, & vere diligit, & Christum in domum mentis introducit. Vnio voluntatiſ eſt, cum id cōſtantē volumus, quod Deus vult ut velimus, & id animosē reſpuimus, quod Deus iubet, ut nolimus. Sic profecto Domino pacis vinculo neceſtimur, & vnum cum eo efficimur, non natura, ſed voluntatiſ, paciſq; concordia. Pulchre enim dixit Leo Papa: Quid eſt, dilectissimi, pacem habere ad Deū, niſi velle, quod iubet, & nolle, quod prohibet? Si enim humana amicitia pares animos, & ſimiles expetunt voluntates, nec vnuq; diuerſitas morū ad firmam poſteſt venire concordiam, quomodo diuinae particeps erit pacis, cui ea placent, qua Deo diſpli- cēt, & iis appetit delectari, quibus illū nouit offendī? Non eſt iſte animus filiorū Dei, nec talem ſapientiā recipit adoptiua nobilitas.] Hoc itaq; eſt Deo in cōtemplatione vniōi, cuius præceptis ſubiici, cōſiliis ſu- bigi, inspirationibus parere, & id ſue proſperū, ſue aduersum complecti voluntatiſ affectū, quod Deus in nobis, aut de nobis decreuerit ordinare. Vniverò imitationis eſt, cum Dei Patris, Filiiq; eius Iesu Chri-